
Atto n.Seduta in data :

OGGETTO:

25/01/2016

Partecipazione alla BIT 2016 (Borsa Internazionale del Turismo).Determinazioni.

Presente

8

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTICINQUE, del mese di GENNAIO, alle ore 18:45, si è riunita la

Giunta comunale con l'intervento dei signori:

COPIA

SPOTI' MARCO SINDACO1

SDIMA SIMONE VICE SINDACO2

SPRETE ANNA ELISA ASSESSORE3

SCASCIARO FLAVIA ASSESSORE ESTERNO4

SCISTERNINO ORONZO MAURIZIO ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale ANTONICA ANTONIO

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 8 del 25/01/2016 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:

- che si svolgerà  a  Milano  presso  il quartiere  fieristico  nel mese  di febbraio  (11-13)  la  Borsa
Internazionale del Turismo (BIT) edizione 2016,  importantissimo  appuntamento  dedicato  agli
espositori nel campo turistico e della promozione del territorio;

- che  l'Amministrazione  comunale,  con  l'intento  di  promuovere  la  conoscenza  del  proprio
territorio, esaltandone così la vocazione turistica, ha garantito negli anni la  presenza  di propri
rappresentanti presso la rassegna di cui sopra;

- che anche quest'anno l'amministrazione intende assicurare la propria presenza, sia pure entro le
limitate  risorse  di  bilancio,   all'importante  appuntamento  fieristico  milanese,  con  la
partecipazione dell'assessore al ramo avv. Anna Elisa Prete; 

- che inoltre l'Amministrazione intende aderire alla proposta della Mancarella  Editore,  acquisita
al protocollo generale del comune al n. 1563 del 21/01/2016 per n. 3 conferenze stampa con
educational per giornalisti italiani e stranieri di informazione e formazione sul territorio salentino
e melendugnese;

- che l'editore si è dichiarato disponibile alla collaborazione  per  il progetto  di cui al protocollo
sopra richiamato per un corrispettivo di Euro 1.500,00;  

RITENUTO  di  autorizzare  l'assessore  competente  a  partecipare,  in  rappresentanza
dell'amministrazione, alla BIT di Milano edizione 2016;

RITENUTO altresì di stanziare la somma di Euro 1.500,00  assegnandola  al responsabile  del servizio
comunale competente per gli adempimenti relativi alla collaborazione con l'editore Mancarella;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge:

DELIBERA
Di richiamare qui la narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Di  autorizzare  l'assessore  competente,  avv.  Anna  Elisa  Prete,  a  partecipare,  in  rappresentanza
dell'amministrazione, alla BIT di Milano edizione 2016, dal 11 al 13 febbraio 2016;

Di dare atto che alla stessa saranno, a cura del servizio comunale competente,  rimborsate  le  spese  di
viaggio, nei limiti della normativa vigente in materia di spese di rappresentanza;

Di stanziare la somma di Euro 1.500,00 per l'adesione al progetto proposto dalla Mancarella editore di
cui in narrativa, da imputare sul cap. 2313 (promozione turistica) del bilancio di previsione 2016 in fase
di formazione;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 8 del 25/01/2016 - Pagina 2 di 3



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to  ANTONICA ANTONIO

Letto, approvato e sottoscritto.

f.to  ING. POTI' MARCO

- Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Melendugno, lì _____________25/01/2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  CHIRIVI' ROSSANA

Sulla proposta è stato espresso, a norma dell' art. 49 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Sulla proposta è stato espresso, a norma dell' art. 49 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Melendugno, lì _____________25/01/2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  GABRIELI  SALVATORE

PARERI

f.to   MELE ANNA RITA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Melendugno, lì _____________10/02/2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

La presente deliberazione diviene esecutiva:

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ex art. 134 co. 3 d.lgs n. 267/2000.

immediatamente, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 d.lgs n. 267/2000.

Si attesta che copia di questo atto viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il 10/02/2016 per

rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto

2000 n. 267.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Melendugno, lì _____________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

MELE ANNA RITA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 8 del 25/01/2016 - Pagina 3 di 3




